
Contacto

Teléfono 926470001
Fax 926470268
Correo Electrónico administradora@fuencaliente.es

Dirección Postal

Plaza DE ESPAÑA, 1
(13130) Fuencaliente España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2019 a
las 17:08 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuencaliente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuencaliente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ciRfJmuOvoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato al que se refiere este pliego tiene por objeto la Renovación del
Alumbrado Público de Fuencaliente

Valor estimado del contrato 70.844,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.844,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.549,2 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Engineering Solutions S.L
Identificador empresa B88063078

http://www.fuencaliente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4ciRfJmuOvoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0399a0b2-0b5d-49bc-bb35-6abd82d69d38


LugarMESA DE CONTRATACIÓN

Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENCALIENTE

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA,1
(13130) FUENCALIENTE España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2019 a las 09:00 horas
MESA CONTRATACION APERTURA SOBRE C

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.549,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.844,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación A la vista de los criterios automáticos y de juicio de valor se ha adjudicado el contrato a la empresa Eco
Engineering Solutions.
Fecha del Acuerdo 03/06/2019
Plazo de Formalización Del 04/06/2019 al 20/06/2019

Observaciones: Contrato administrativo para el suministro e instalación del alumbrado publico

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



AYUNTAMIENTO FUENCALIENTE

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 1
(13130) FUENCALIENTE España

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 16/04/2019 a las 10:00 horas
JUICIO DE VALOR SOBRE C Y APERTURA SOBRE
PONDERACIÓN AUTOMATICA SOBRE B

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios puntuales mediante formulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica y memoria luminotecnia
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=28x9N27LhesSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004673779 |  2019-550548 | Thu, 21 Nov 2019 17:08:29:410 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143470699589645303501944207754133074702 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=28x9N27LhesSugstABGr5A%3D%3D

